Sai Çelebi; kuyu­
nun bulunmasından sonra padişaha müjde verildiğini ve padişahın hemen oraya gele­
rek Sinan'a bir hil'at giydirmiş ve onu mükfilatlandırmış olduğunu kaydeder.

Osmanlı kaynakları Dolab Ocağında bulunan iki kuyudan bahsederler. Birini
Fatih, diğerini Kanuni devrine ait olarak gösterirler. Zam.anımıza kadar gelen en es­
kisi H. 992 (M. 1584) tarihli olan su yolu haritasında (2) Bozdoğan Kemerinden baş­
layarak Yeni Saray'a kadar ulaşan yol gösterilmiştir. Yolun sonunda büyük bir ihti­
malle Dolab Ocağı k_uyusu olduğunu tahmin ettiğimiz büyükçe bir yuvarlakla gösteri­
len şeklin altında şu açıklama vardır: "Saray-ı amirelerinin suyunun ewel başı budur
ki bir lüle ve bir masura suyu vardır." Burası beş koldan b~slenmektedir. Buradan çı­
kan bir kanal bir başka kaynakla birleşmektedir ki burası daha küçük bir yuvarlakla
gösterilmiştir. Şekil altındaki açıklama şöyledir: " ..... ve bu baş dahi büyük başa il­
hak olunup suyu soğulmuştur (çekilmiştir) fe emma kış eyyamında bir mikdar suyu
hasıl olur" H. 1016 (M. 1607) tarihli I. Ahmed devrine ait su yolu haritasıyla (3), H.
1161 (M. 1748) taı:i!ili I. Mahmud devrine ait haritanın (4) da esasının yukarıdaki
harita olduğu ve saraya Halkalı Suyunu getiren tesisat olduğu ka}?ul edilmektedir
(5).